
PRAVIDLÁ SPOTREBITEĽSKEJ SÚŤAŽE  
„LEGO Dievčatá Nezastavíš“ 

 

 
 
I. USPORIADATEĽ A ORGANIZÁTOR 
Usporiadateľ súťaže, spoločnosť: LEGO Trading s.r.o., so sídlom Boudníkova 2506/1, 
Libeň, 180 00  Praha  8,  IČO:  250  93  762  (ďalej  len  „Usporiadateľ“) usporadúva 
spotrebiteľskú súťaž s názvom „LEGO Dievčatá Nezastavíš“ (ďalej len ako „Súťaž“). 

 
Organizačným zabezpečením Súťaže bola poverená spoločnosť Ogilvy, s.r.o., so sídlom 
Bubenská 1477/1, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 251 20 158 (ďalej len „Organizátor“). 

 
 
II. SÚŤAŽ A TERMÍN SÚŤAŽE 
Súťaž prebieha každý deň v termíne od 11. 9. 2023 do 31. 10. 2023 (ďalej len „Doba konania 
súťaže“). Vyhlásenie jednotlivých výhercov Súťaže bude prebiehať každý deň v rámci Doby 
konania súťaže. 

 
Informácie o Súťaži budú verejnosti oznamované od 11. 9. 2023. V prípade, že Súťažiaci 
zakúpi Súťažný výrobok a prihlási Účtenku v zmysle č. III týchto pravidiel do Súťaže medzi 
dňom 11. 9. 2023 a 31. 10. 2023, bude Účtenka platná pre zlosovanie k prvému dňu súťaže, 
a to dňa 11. 9. 2023. 

 
 
III. ÚČASŤ A PODMIENKY SÚŤAŽE 
Súťaž prebieha výhradne na území Českej republiky a Slovenskej republiky (ďalej len 
„Miesto konania Súťaže“) prostredníctvom webových stránok www.holkynzastavis.cz 
a www.dievcatanezastavis.sk, a to v súlade s nižšie uvedenými pravidlami. 

 
Súťaže sa môže zúčastniť fyzická osoba – spotrebiteľ (ďalej len „Spotrebiteľ“ alebo 
„Súťažiaci“) s doručovacou adresou v Českej republike alebo Slovenskej republike, staršia 
ako 18 rokov, ktorá je plne spôsobilá na právne úkony. 

 
Spotrebiteľ sa do Súťaže zapojí tak, že v Dobe konania súťaže: 

 
1. Zakúpi v obchodnej sieti (vrátane e-shopov) jednorazovo (na jednu účtenku, 

faktúru) ľubovoľný diel či stavebnicu značky LEGO s kúpnou cenou najmenej 59,00 
Kč (slovom: päťdesiat deväť korún českých) alebo 2,29 EUR (slovom: dve eurá 
dvadsať deväť centov) (ďalej len ako „Súťažné výrobky“) a uschová si doklad o 
tomto súťažnom nákupe (ďalej len ako „Účtenka“). Spotrebiteľ je povinný uschovať 
si všetky Účtenky, s ktorými sa zúčastnil Súťaže, a to počas celej doby trvania Súťaže. 
Predloženie Účteniek (alebo iných dokladov preukazujúcich kúpu Súťažných 
výrobkov) bude Usporiadateľom vyžiadané v prípade výhry. 

 
2. Na webovej stránke www.holkynzastavis.cz a www.dievcatanezastavis.sk Súťažiaci v 

rámci elektronického formulára: 
 

a) vyplní meno, priezvisko, e-mail, tel. číslo, adresu bydliska; 
 

b) vyplní číslo účtenky (v prípade faktúry číslo faktúry), názov obchodníka, dátum 
a čas nákupu; 

 
c) zaškrtnutím políčka poskytne súhlas s týmito pravidlami Súťaže (V prípade 

nezaškrtnutia sa Súťažiaci nemôže zúčastniť Súťaže); 
 

d) zaškrtnutím políčka poskytne súhlas so spracovaním osobných údajov pre 
potreby Súťaže (V prípade nezaškrtnutia sa Súťažiaci nemôže zúčastniť Súťaže); 
a 

 
e) nahrá Účtenku v čitateľnom počítačovom formáte JPG, PNG alebo PDF.



Každý Spotrebiteľ po odoslaní všetkých informácií uvedených v čl. IV. ods. 2 týchto pravidiel 
vzápätí na predmetnej webovej stránke uvidí potvrdzujúcu správu, že zadané informácie 
sú v poriadku a že bol zaradený do Súťaže, prípadne, že zadané informácie nie sú správne 
a je vyžadovaná ich oprava pre opätovné odoslanie a zaradenie do Súťaže. Spotrebiteľ je 
teda zaradený do Súťaže okamihom prijatia potvrdzujúcej správy z webovej stránky (ďalej 
len „Súťažná registrácia“). 

 
 
IV. VÝHRY A URČENIE VÝHERCOV 
 

Výhry 
Výhrou v Súťaži je päť (5) z nasledujúcich stavebníc LEGO každý deň počas Obdobia súťaže 
(každý výherca môže vyhrať len 1 stavebnicu podľa výberu a skladových zásob 
Usporiadateľa): 
 
LEGO® Friends Psí útulok (41727) https://www.lego.com/sk-sk/product/dog-rescue-centre-
41727. Hodnota Výhry je stanovená Usporiadateľom na 58,99 EUR. 1 ks každý deň, spolu k 
dispozícii 51 ks. 
 
LEGO® ǀ Disney Nezabudnuteľné dobrodružstvá na zámku (43205) https://www.lego.com/sk-
sk/product/ultimate-adventure-castle-43205 Hodnota Výhry je stanovená Usporiadateľom na 
99,99 EUR. 1 ks každý deň, celkovo je k dispozícii 51 kusov. 
 
LEGO® Creator 3 v 1 Roztomilí psíci (31137) https://www.lego.com/sk-sk/product/adorable-
dogs-31137 Hodnota Výhry je stanovená Usporiadateľom na 27,99 EUR. 1 kus každý deň, 
celkovo je k dispozícii 51 kusov. 
 
LEGO® Minecraft® Pandie útočisko (21245) https://www.lego.com/sk-sk/product/the-panda-
haven-21245 - hodnota Výhry je stanovená Usporiadateľom na 49,99 EUR. 1 kus každý deň, 
celkovo je k dispozícii 51 kusov. 
 
LEGO® Harry Potter™ Bitka o Bradavice (76415) https://www.lego.com/sk-sk/product/the-
battle-of-hogwarts-76415. Hodnota Výhry je stanovená Usporiadateľom na 84,99 EUR. 1 kus 
každý deň, celkovo je k dispozícii 51 kusov. 
 
(ďalej spoločne len "Výhra"). 
 
V posledný deň Doby trvania Súťaže, t. j. 31. októbra 2023, bude okrem vyššie uvedenej Výhry 
hlavnou výhrou jeden (1) poukaz v hodnote 8.450 EUR do interiérového štúdia Ing. arch. 
Kamily Douděrovej (https://kamidesign.cz/) (ďalej len "Voucher"). V rámci Voucheru bude mať 
výherca nárok na dizajnérske služby a práce zamerané na úpravu detskej izby vrátane nákupu 
nábytku a dekoračných predmetov od definovaných partnerov ateliéru uvedených vo Voucheri 
alebo v obchodných podmienkach vydavateľa Voucheru. Výherca nie je oprávnený použiť 
Voucher na nákup elektronických zariadení, automobilov alebo iných produktov mimo 
vymedzeného rozsahu. Výherca je povinný uplatniť Voucher najneskôr do 31. októbra 2024. 
 
Počas celej Súťaže môže jeden konkrétny súťažiaci vyhrať aj viackrát, ale vždy len s jednou 
Účtenkou v rámci jednej Súťažnej registrácie. Na vylúčenie všetkých pochybností sa uvádza, 
že jednu Účtenku je možné použiť len pre jednu Súťažnú registráciu. V prípade, že Súťažiaci 
výhru v Súťaži pri konkrétnom pokuse počas súťažného dňa nezíska, bude jeho Súťažná 
registrácia v Súťaži ponechaná a tak sa môže Súťaže zúčastniť opakovane. 

 
Určenie výhercov 
Výhercom v Súťaži sa každý súťažný deň stane päť (5) náhodne vylosovaných súťažiacich, 
určených losovaním uskutočneným náhodným elektronickým systémom Organizátora, 
ktorý sa zapojil do daného súťažného dňa. Losovať sa bude vždy nasledujúci deň po 
konkrétnom súťažnom dni. 

 
Výhercami v Súťaži sa tak stanú za každý súťažný deň piati Súťažiaci, ktorí kompletne 
splnia všetky podmienky stanovené týmito pravidlami a zároveň budú v zmysle vyššie 
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uvedeného vylosovaní Organizátorom Súťaže. Výhercovia súťažného dňa budú vždy 
losovaní zo súťažiacich, ktorí sa do Súťaže do lehoty príslušného súťažného dňa platne 
zapojili a ich Účtenka nebola v predošlých súťažných dňoch vylosovaná (ďalej len 
„Výhercovia“). V prípade, že bude Výherca počas akéhokoľvek súťažného dňa vylosovaný, 
bude jeho Účtenka z ďalšieho losovania vyradená. Súťažiaci je však oprávnený zapojiť sa do 
súťaže znovu s novou Účtenkou v rámci novej Súťažnej registrácie. 

 
V prípade, že sa do Súťaže v dobe jej konania platne nezapojí taký počet Súťažiacich, aby 
mohli byť rozdelené všetky Výhry vložené do Súťaže, potom nerozdané Výhry prepadajú v 
prospech Usporiadateľa Súťaže, ktorý je oprávnený rozhodnúť o ich ďalšom použití. 

 
Výhercovia budú o Výhre v Súťaži vyrozumení formou emailovej správy s požiadavkou o 
zaslanie naskenovanej účtenky, ktorá bola zadaná do Súťaže v rámci Súťažnej registrácie 
(pričom dátum nákupu nesmie byť starší ako prvý deň Doby konania súťaže, teda 11. 9. 2023), 
na e-mailovú adresu: „info@holkynezastavis.cz“ v prípade súťažiacich z Českej republiky alebo 
„info@dievcatanezastavis.sk“ v prípade súťažiacich zo Slovenskej republiky. 

 
Následná komunikácia s výhercami prebieha formou emailu na emailovú adresu, ktorú daný 
Výherca vyplnil v rámci Súťažnej registrácie. Emailovú správu o Výhre v Súťaži a výzvu na 
zaslanie Účtenky dostanú Výhercovia najneskôr do dvoch dní od ukončenia daného 
súťažného dňa. Naskenovanú Účtenku musí Výherca poslať na e-mail 
"info@holkynezastavis.cz" v prípade súťažiacich z Českej republiky alebo 
"info@dievcatanezastavis.sk" v prípade súťažiacich zo Slovenskej republiky najneskôr do 
štrnástich (14) dní od prijatia výzvy (formou emailovej správy od Organizátora). V prípade 
nezaslania, popr. nezaslania všetkých vyššie uvedených dokladov a údajov v požadovanej 
lehote (alebo v prípade, že tieto doklady nebudú zodpovedať skutočnostiam uvedeným v 
rámci Súťažnej registrácie), s tráca Výherca nárok na Výhru a tá prepadá v prospech 
Usporiadateľa, ktorý je oprávnený rozhodnúť o jej ďalšom použití.  V prípade pochybností o 
pravosti Účteniek je Výherca povinný predložiť pod sankciou vylúčenia zo Súťaže v 
komunikovanom termíne originály všetkých súťažiacich Účteniek. 

 
Výhry budú Výhercom zaslané do 30 dní od ukončenia príslušného súťažného dňa, 
avšak len po splnení podmienok vyplývajúcich z týchto pravidiel. 
 
Náklady spojené s dopravou Výhry hradí Usporiadateľ. 
 
Výhercom Voucheru sa stane jeden (1) náhodne vyžrebovaný súťažiaci spomedzi všetkých 
súťažiacich, ktorí sa platne zapojili do Súťaže počas celej doby trvania Súťaže, vrátane tých 
Súťažiacich, ktorých Účtenka bola vyžrebovaná v predchádzajúcich dňoch Súťaže a ktorí sú 
Výhercami jednej z Výhier. Za účelom oznámenia výhry Voucheru, komunikácie s Výhercom 
Voucheru a zaslania Voucheru Výhercovi sa obdobne použijú vyššie uvedené pravidlá pre 
Výhry. 

 
 
V. PRAVIDLÁ OCHRANY OSOBNÝCH ÚDAJOV 
Vložením Účtenky, zaškrtnutím políčka „Súhlas s Úplnými pravidlami súťaže“ a „Súhlas so 
spracovaním osobných údajov pre potreby súťaže“ v rámci Súťažnej registrácie Súťažiaci 
vedome udeľuje svoj výslovný súhlas Usporiadateľovi a Organizátorovi: 

 
- so záznamom textového obsahu, vloženého na webové stránky; 

 
- so zasielaním informačných e-mailov týkajúcich sa tejto súťaže; 

 
- s prípadným zverejnením jeho osobných údajov v rozsahu meno, priezvisko na 

výhernej listine na webových stránkach Usporiadateľa www.holkynezastavis.cz 
a www.dievcatanezastavis.sk; 

 
- s bezplatným vyhotovením obrazových, zvukových a obrazovo-zvukových 

záznamov (audiovizuálne záznamy) Súťažiaceho, t. j. záznamov zachycujúcich 
osobu Súťažiaceho vrátane všetkých jeho ďalších prejavov osobnej povahy, a ďalej 
s bezplatným použitím takých záznamov všetkými spôsobmi, hlavne uverejnením 

http://www.holkynezastavis.cz/
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takého záznamu v oznamovacích prostriedkoch, na Internete a v propagačných 
materiáloch Usporiadateľa a technického správcu, a to neobmedzene (územne, 
časovo, množstevne); 

 
- so spracovaním osobných údajov v rozsahu uvedenom nižšie. 

 
Vložením Účtenky, zaškrtnutím políčka „Súhlas s Úplnými pravidlami súťaže“ a „Súhlas 
so spracovaním osobných údajov pre potreby súťaže“ v rámci Súťažnej registrácie 
Súťažiaci súhlasí so spracovaním svojich osobných údajov v rozsahu poskytnutých 
osobných údajov (ďalej tiež len „Údaje“) a s ich zaradením do databázy Usporiadateľa, 
ako správcu, a s jej prípadným spracovaním prostredníctvom Organizátora, ako spracovateľa. 

 
Súťažiaci berie na vedomie, že má práva zaručené nariadením Európskeho parlamentu 
a Rady (EÚ) o  ochrane  fyzických  osôb  v  súvislosti  so  spracovaním  osobných  údajov  
(ďalej len „Nariadenie“) a v prípade Českej republiky  zákonom  č.  110/2019  Zb.,  o  
spracovávaní  osobných  údajov,  v platnom  znení, a v prípade Slovenskej republiky zákonom 
č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení (ďalej len „Zákon“), hlavne má 
právo prístupu k osobným údajom, právo na opravu týchto údajov, blokovanie nesprávnych 
údajov, ich likvidáciu atď. Súťažiaci sa môže obrátiť na správcu alebo v prípade, ak by zistil, 
že správca porušil svoje povinnosti vyplývajúce z vyššie uvedeného nariadenia a zákona, 
priamo na Úrad na ochranu osobných údajov so sídlom Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
(https://www.uoou.cz/), v prípade Súťažiacich s doručovacou adresou na území Českej 
republiky a v prípade Súťažiacich s doručovacou adresou na území SR u dozorujúceho 
orgánu: Úrad na ochranu osobných údajov SR, so sídlom Hraničná 12, 820 07 Bratislava 
(https://dataprotection.gov.sk/uoou/).

https://www.uoou.cz/


Spracovávané osobné údaje sú: meno, priezvisko, email, tel. číslo, adresa bydliska 
Súťažiaceho. 

 
Osobné údaje sa spracovávajú hlavne za účelom evidencie Súťažiacich, na obdobie od ich 
poskytnutia v rámci Súťaže až do vyhlásenia výsledkov Súťaže, resp. do prípadného 
písomného odvolania súhlasu, maximálne však na 2 roky od ich poskytnutia. Osobné údaje 
nebudú využívané na marketingové účely. Osobné údaje Súťažiaceho budú spracovávané 
vo vyššie uvedenom rozsahu v elektronickej databáze Organizátora a Usporiadateľa. Všetky 
dáta sú ukladané v digitálnej forme. 

 
Ak požiada súťažiaci o informáciu o spracovaní svojich osobných údajov, je správca a 
prípadne aj spracovateľ povinný mu túto informáciu bez zbytočného odkladu poskytnúť. 
Správca, resp. spracovateľ, poskytne túto informáciu bezplatne. V prípade, že ide o žiadosť 
zjavne neoprávnenú či neprimerane opakovanú, môže správca, resp. spracovateľ požadovať 
primeraný poplatok za administratívne náklady spojené s vybavením tejto žiadosti. Každý 
Súťažiaci, ktorý zistí alebo sa domnieva, že správca alebo spracovateľ vykonáva 
spracovanie jeho osobných údajov, ktoré je v rozpore s ochranou súkromného a osobného 
života Súťažiaceho alebo v rozpore so zákonom, hlavne ak sú osobné údaje nepresné s 
ohľadom na účel ich spracovania, môže požiadať správcu alebo spracovateľa o vysvetlenie 
alebo požadovať, aby správca alebo spracovateľ odstránil takto vzniknutý stav (blokovanie, 
vykonanie opravy, doplnenie alebo likvidácia osobných údajov). Súťažiaci má ďalej právo 
obracať sa so svojimi oprávnenými žiadosťami na správcu a lebo na spracovateľa, a pokiaľ 
mu nevyhovejú, tak sa Súťažiac i  môže obrát i ť  aj  pr iamo na Úrad na ochranu 
osobných údajov. 

 
Svoj súhlas so spracovaním osobných údajov môže Súťažiaci kedykoľvek písomne odvolať, 
a to prostredníctvom elektronickej pošty, t. j. doručením emailu na adresu: 
info@holkynezastavis.cz alebo info@dievcatanezastavis.sk alebo doručením písomného 
odvolania na adresu sídla Usporiadateľa. Odvolaním svojho súhlasu Súťažiaci stráca nárok 
na Výhru v súťaži. 

 
 
VI. ĎALŠIE PODMIENKY SÚŤAŽE 
Viacnásobná účasť v Súťaži je možná, ale vždy len s novým súťažným nákupom – 
Účtenkou a vždy s riadne splnenými podmienkami účasti. 

 
Súťažný nákup je vždy dokumentovaný jedinou Účtenkou a zároveň jedna Účtenka môže byť 
použitá iba v rámci jednej Súťažnej registrácie – tzn. aj pokiaľ je na jednej súťažnej Účtenke 
zaznamenaný nákup viacerých výrobkov LEGO, oprávňuje daná súťažná Účtenka 
Súťažiaceho len na jednu Súťažnú registráciu, resp. možno ju použiť v Súťaži len jedenkrát. 

 
Spotrebitelia sa Súťaže zúčastňujú s vedomím, že nie sú oprávnení požadovať namiesto 
Výhry peňažné, či akékoľvek iné plnenia. Usporiadateľ týmto nie je voči Spotrebiteľom, ktorí 
sa zúčastňujú Súťaže, inak zaviazaný a tí nemajú nárok na akékoľvek iné plnenia zo strany 
Usporiadateľa, než sú uvedené v týchto pravidlách. 

 
Usporiadateľ si vyhradzuje právo deklarované Výhry nahradiť výhrami obdobného typu a 
odpovedajúcej hodnoty a zmeniť podmienky odovzdávania Výhier a to hlavne v prípade, že 
Výhry nebudú poskytnuté treťou osobou tak, aby mohli byť Výhercom odovzdané v súlade s 
týmito pravidlami. 

 
Usporiadateľ a Organizátor súťaže nezodpovedajú za nedoručenie oznámenia o výhre 
v prípade zmeny e-mailovej adresy, pokiaľ im táto zmena nebola súťažiacim r iadne a včas 
oznámená. Usporiadateľ a Organizátor nezodpovedajú za stratu, poškodenie, zničenie alebo 
nedoručenie výhernej zásielky a výhry v nej obsiahnutej. Usporiadateľ a Organizátor ďalej 
nezodpovedajú za nedoručenie výhernej zásielky v prípade zmeny bydliska výhercov, pokiaľ 
im táto zmena nebola výhercom riadne a včas oznámená alebo v prípade neprítomnosti 
výhercu na adrese zdieľanej ako doručovacia adresa, ani za nedoručenie či doručenie výzvy 
po lehote stanovenej v pravidlách tejto súťaže z dôvodov spočívajúcich na strane prepravcu.



Výhry nie je možné reklamovať. 
 
Výhry nie sú právne vymáhateľné. Neprevzaté Výhry prepadajú Usporiadateľovi. 

 
Súťaže sa nemôžu zúčastniť právnické osoby, fyzické osoby v rámci svojho podnikania, 
zamestnanci (alebo osoby v pomere podobnom zamestnaneckému) Usporiadateľa, 
Organizátora, partnera a všetkých spolupracujúcich agentúr, spoločností a osoby im blízke 
v prípade Českej republiky v zmysle § 22 zákona č. 89/2012 Zb., Občianskeho zákonníka 
v platnom znení, v prípade Slovenskej republiky § 116 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. 
Občianskeho zákonníka v platnom znení. V prípade, že sa Výhercom stane osoba, ktorá je 
zamestnancom (či osobou v pomere podobnom zamestnaneckému) uvedených subjektov 
alebo osoba jej blízka, Výhra sa neodovzdá. 

 
Súťaže sa smú zúčastniť len fyzické osoby s doručovacou adresou v Českej republike  
alebo Slovenskej republike. 

 
O akýchkoľvek námietkach rozhoduje s konečnou platnosťou Usporiadateľ. Usporiadateľ si 
vyhradzuje právo bez náhrady Súťaž skrátiť, odložiť, prerušiť alebo zrušiť či jednostranne 
zmeniť alebo doplniť jej pravidlá počas celého jej trvania, a to tak, že zmenu vyhlási na 
webových stránkach www.holkynezastavis.cz a www.dievcatanezastavis.sk, kde sú tiež k 
dispozícii platné a úplné pravidlá Súťaže. 

 
Usporiadateľ alebo Organizátor s jeho súhlasom je oprávnený kontrolovať všetky podmienky 
pre účasť v Súťaži a v prípade sporu posúdiť a s konečnou platnosťou rozhodnúť o akejkoľvek 
otázke spojenej so Súťažou. Usporiadateľ má právo vylúčiť ktoréhokoľvek Súťažiaceho zo 
Súťaže v prípade, že by Súťažiaci porušoval pravidlá, a to bez náhrady nákladov či škody, 
ktorá by vylúčením mohla Súťažiacemu vzniknúť. Prípadné námietky s priebehom Súťaže 
môžete Usporiadateľovi zaslať písomne na poštovú adresu uvedenú v týchto pravidlách 
počas trvania Súťaže a do dvadsiatich (20) pracovných dní od ukončenia Súťaže. 
Námietky podané neskôr nebudú brané do úvahy. Rozhodnutie Usporiadateľa o námietke je 
konečné. 

 
Súťažiaci bude zo Súťaže vylúčený, a to bez náhrady nákladov či škody, ktorá by vylúčením 
mohla Súťažiacemu vzniknúť v prípade, že Usporiadateľ alebo Organizátor zistí alebo bude 
mať oprávnené podozrenie na spáchanie podvodného alebo nekalého konania zo strany 
niektorého zo Súťažiacich alebo inej osoby, ktorým dopomohla príslušnému Súťažiacemu 
k získaniu Výhry. 

 
Úplné  znenie  pravidiel  je  k  dispozícii  na  webových  stránkach  www.holkynezastavis.cz  
a www.dievcatanezastavis.sk. Otázky k Súťaži je možné posielať na e-mail info@ 
holkynezastavis.cz alebo info@ dievcatanezastavis.sk.  

 
V Prahe dňa 11.09.2023 

  

http://www.holkynezastavis.cz/
http://www.dievcatanezastavis.sk/
http://www.holkynezastavis.cz/
http://www.dievcatanezastavis.sk/
mailto:info@legomasterssutaz.sk
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